【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期:108年11月15日
發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處

新聞聯絡人：副處長 洪肇昌 電話：06-7861000轉113。
            站主任 吳宗青 電話：06-7861000轉280、0956902902。
文稿主旨：

南布袋濕地復育有成，環境教育系列活動報名起跑
由交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處(下稱雲管處)委託財團法人臺灣大學建築與城鄉研究發展基金會(下稱台大城鄉基金會)經營管理的南布袋濕地，經過近一年來的生態資源盤點調查、濕地水文環境檢測、環境設施檢查維持及濕地生態復育等作為，生態蓬勃發展，生意盎然。近日，更發現超過500隻以上的黑面琵鷺前來過冬，顯現復育有成。為向外界說明復育成果，雲管處近期將舉辦一系列的環境教育及生態旅遊活動。
雲管處處長徐振能表示，濕地為雲嘉南濱海國家風景區重要元素之一，可與國際接軌，為下一代保留珍貴的自然環境，讓生態教育往下扎根。除積極與台大城鄉基金會合作向國際發聲，也借助在地環保團體、生態工作者的助力，期望讓南布袋濕地的經營管理更臻完備。現在的南布袋濕地已是黑面琵鷺重要棲息地之一，濕地公園經過整治後，成為地方民眾踏青的好去處。未來仍將繼續努力，吸引更多候鳥來這裡過冬。但同時也要呼籲民眾，觀賞的時候千萬不可打擾驚嚇候鳥，觀賞她們也請愛護她們，畢竟她們除了是這塊土地珍貴的客人，也是自然環境的最佳監測指標。

台大城鄉基金會執行長蔡福昌表示，本計畫規劃從地景變遷、漁業、鹽業、生態與復育等議題，進行系列的環境教育活動，希望透過培訓課程讓民眾對地方的風土人文、地方知識及濕地的生態資源更加認識，並且能透過做中學的方式探索生態復育實作，如何成為體驗經濟(生態旅遊)的特色遊程之一。歡迎關心濕地議題，想認識南布袋濕地環境的地方居民、當地學校教師、社區幹部、地方組織及社團等揪眾報名。

活動即日起接受報名，報名網址https://reurl.cc/zy5V3p，為兼顧品質每場名額有限，額滿為止，欲報從速，以免向隅。聯絡人：台大城鄉基金會黃小姐，聯絡電話：0910961903。
PAGE
1